Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/

e-mail: sherl42@mail.ru, тел.89248025814

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.                                                                                                №152

Об организации питания в МОУ СОШ № 42 в 2023 - 2024 учебном году.

В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников»

Закона РФ «Об образовании в РФ», в целях укрепления здоровья детей и подростков, их

социальной поддержки, а также с целью систематического контроля за питанием

учащихся в школьной столовой
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся в соответствии с нормами СанПиН 2.4.5.2409-08,

Положением об обеспечении питанием школьников в МОУ СОШ №42.

2. Обеспечить за счет дотаций из бюджета Забайкальского края питание с 01 сентября

2023 года учащихся 1 – 11 классов из малоимущих семей на 45,0 рублей в день (горячий

завтрак) - списки в приложении № 1, питание учащихся 1- 4 классов на 110 рублей,

питание учащихся с ОВЗ – 120 руб, СВО – 86,45;

3. Организовать работу школьной столовой для учащихся и педагогических работников,

питающихся за родительскую плату в размере 95 рублей, наличный расчет.

4. Установить режим работы столовой с 8:00 до 16:00.

5. Питание учащихся  организовать по специальному графику (Приложение 1)

6.Ответственной за организацию бесплатного питания назначить Бараева У.В.,

социального педагога школы, Маковееву Д.Б., заместителя директора по УВР.

7. Маковеевой Д.Б. и Бараеву У.В. обеспечить своевременный сбор документов,

необходимых для льготного питания учащихся из малоимущих семей

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ио директора

Ж.Н. Кудреватых

http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru